Seguridad por sistema
Protección para la persona y la máquina
INTERFAZ AS
SAFETY AT WORK
Seguridad por sistema − Protección para la persona y la máquina
Con frecuencia es inevitable que las personas tengan que intervenir en el proceso de trabajo
de una máquina. En estos casos, la seguridad del operario debe estar garantizada. La
responsabilidad de que esto sea así recae en el propietario (gerente) de la empresa, tal y como

CORTINAS Y REJILLAS ÓPTICAS DE SEGURIDAD
CORTINAS OPTOELECTRÓNICAS
22
Serie Tipo según EN
61496
Versión de
seguridad
Alimentación Conexionado Especialidad Resolución Altura de campo de
protección
Alcance Descripción Núm. de artículo
SLC 440-AS CC 4 Cortina óptica SLC AUX Power Conector
 M12, 4-polos
Módulo
AS-i Safety
integrado
14 mm 170 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0170-14 103007432
14 mm 250 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0250-14 103007438
14 mm 330 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0330-14 103007444
14 mm 410 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0410-14 103007450
14 mm 490 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0490-14 103007456
14 mm 570 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0570-14 103007462
14 mm 650 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0650-14 103007468
14 mm 730 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0730-14 103007474
14 mm 810 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0810-14 103007480
14 mm 890 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0890-14 103007486
14 mm  970 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-0970-14 103007492
14 mm 1050 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1050-14 103007498
14 mm 1130 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1130-14 103007504
14 mm 1210 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1210-14 103007514
14 mm 1290 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1290-14 103007520
14 mm 1370 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1370-14 103007526
14 mm 1450 mm 0,3…7 m SLC440AS-ER-1450-14 103007532
30 mm 170 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0170-30 103007435
30 mm 250 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0250-30 103007441
30 mm 330 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0330-30 103007447
30 mm 410 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0410-30 103007453
30 mm 490 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0490-30 103007459
30 mm 570 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0570-30 103007465
30 mm 650 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0650-30 103007471
30 mm 730 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0730-30 103007477
30 mm 810 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0810-30 103007483
30 mm 890 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0890-30 103007489
30 mm 970 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-0970-30 103007495
30 mm 1050 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1050-30 103007501
30 mm 1130 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1130-30 103007511
30 mm 1210 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1210-30 103007517
30 mm 1290 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1290-30 103007523
30 mm 1370 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1370-30 103007529
30 mm 1450 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1450-30 103007535
30 mm 1530 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1530-30 103007538
30 mm 1610 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1610-30 103007541
30 mm 1690 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1690-30 103007544
30 mm 1770 mm 0,3…10 m SLC440AS-ER-1770-30 103007547
23
Serie Tipo según EN
61496
Versión de